

Protokół Nr LIV/2023
z sesji Rady Gminy Łączna
z dnia 8 września 2023r.

Miejsce posiedzenia – sala konferencyjna Urzędu Gminy w Łącznej, Czerwona Górka 1 B

Czas trwania obrad – godz. 15,05 - 15,20

Ad 1.

Dnia 8 września 2023r. odbyło się kolejne LIV-e w kadencji posiedzenie Rady Gminy Łączna. Obrady otworzyła i przewodniczyła im Przewodnicząca Rady Gminy p. Monika Pajak. Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości i przybyłych radnych.

Wśród zaproszonych gości byli:

- Wójt Gminy Łączna p. Romuald Kowaliński
- Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek
- Sekretarz Gminy p. Mirosław Kopytek
- sołtysi gminy, pracownicy urzędu

W momencie otwarcia obrad, na liście obecności podpisy złożyło 13 radnych, co stanowiło 87 % ustawowego składu Rady Gminy.

Obrady były prawomocne.

Nieobecni radni: Januchta Jacek, Piwowar Bernarda – usprawiedliwieni.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady p. Monika Pajak – poinformowała, dzisiejsza sesja została zwołana w trybie pilnym na wniosek Wójta Gminy p. Romualda Kowalińskiego. Pilna konieczność zwołania sesji Rady Gminy podyktowana jest wprowadzeniem do budżetu Gminy Łączna zadania: „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Podzagnańszcze Dołki – odcinek I”.

Ad 2.

Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady zaproponowała radnego Sławomira Litwińskiego, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.

Ad 3.

Przewodnicząca Rady przedstawiła zaproponowany porządek obrad, po czym zapytała czy są uwagi. Uwag nie zgłoszono, porządek obrad stał się obowiązujący:

1. Powitanie i stwierdzenie kworum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2023 rok.
5. Zakończenie obrad.

Ad 4.

Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2023 rok.

Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek – zabrała głos, złożyliście wniosek o dofinansowanie z budżetu Województwa Świętokrzyskiego zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych, nazwa zadania: „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Podzagnańszcze Dołki – odcinek I”. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie,

otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 70 tys. zł. Koszt zadania 167 947,40 zł, przewidywany termin realizacji zadania 30 października 2023r., w zw. z tym wprowadziłam do projektu uchwały następujące zmiany:

- Dział 600, rozdział 60016 dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne kwota 70 tys. zł,
- Dział 756, rozdział 75618 tzw. „małpki” 9 296,64 zł,
- Dział 758, rozdział 75801 subwencje ogólne z budżetu państwa 11 311,00 zł.

Wydatki zwiększamy w sposób następujący:

- Dział 600, rozdział 60016 inwestycje i zakupy inwestycyjne 167 948 zł,
- Dział 801 oświata i wychowanie, zmniejszamy dotację na zadania bieżące 240 tys. zł, to dotacja która była poprzednią uchwałą wprowadzona dla Stowarzyszenia Zalezianka i przeznaczone zostały te pieniądze na świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 800 zł dla SP Zalezianka, wynagrodzenia i składki od nich naliczane 194 200 zł, z tego 163 tys. zł dla szkoły w Zaleziance i 31 200 zł w szkole w Łącznej. Wydatki bieżące 41 000 zł dla szkoły w Zaleziance i 11 311 zł kwota na wyrównanie zwiększonego odpisu dla nauczycieli.
- Rozdział 80103 zmniejszamy dotację 103 tys. zł, która była przeznaczona dla Stowarzyszenia w Zaleziance na świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 300 zł dla szkoły w Zaleziance, 17 077 zł na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z tego 10 tys. zł dla szkoły w Zaleziance i 7 077 zł dla szkoły w Łącznej. Pozostała kwota 875 zł na wydatki bieżące dla szkoły w Zaleziance.
- w rozdziale 80104 zmniejszamy 90 tys. zł dotacji, która była przeznaczona dla Stowarzyszenia w Zaleziance,
- powstaje nowy rozdział 80149 realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych, szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 75 800 zł, to pieniądze dla SP Zalezianka na dziecko z orzeczeniem,
- dział 851 85154 kwota 9 296,64 zł na wydatki bieżące.

Zał. Nr 3 zadania inwestycyjne roczne w 2023r. - w poz. 3 zostało dopisane zadanie inwestycyjne „modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Podzagnańszcze Dołki odcinek I.” kwota 167 948 zł, z czego z dochodów własnych 97 948 zł i 70 tys. zł. z dotacji.

Zał. Nr 4 dotacje podmiotowe w 2023r.- zostały usunięte 3 dotacje wprowadzone poprzednią uchwałą dla Stowarzyszenia w Zaleziance.

Radny Nyga – zapytał, 90 tys. zł zostało zdjęte z Zalezianki, czyli przedszkola nie ma i nie będzie.

Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek – poinformowała, nie ma przedszkola w Zaleziance.

Radny Wisowaty – zapytał, jaka długość odcinka I modernizowanej drogi.

Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński – odpowiedział, ok. 350 m. Najpierw był zrobiony odcinek, który zaczyna się przy drodze powiatowej do Zaskala i on kończył się w pewnym momencie, potem dorobiliśmy taki odcinek ślepy, który kończy się na końcu wsi w Dołkach, w środku. Pozostały nam dwa odcinki: jeden w prawo od zakrętu pod kątem 90 stopni w kierunku drogi powiatowej od Zaskala, który obejmowałby ten fragment drogi gruntowej przy której położonych jest kilka domostw, mieszkańcy od wielu lat wnioskowali aby wykonać ten kawałek drogi. I pozostaje jeszcze odcinek drogi w Podzagnańszczu, z którym mamy problem, to fragment w kierunku do torów, ślepy odcinek. Tam problem polega na tym, że nie możemy wykonać go podobną metodą, ponieważ jest zawężenie i należałoby przejąć grunty od osób fizycznych. Wiąże się to z faktem, że albo wykupimy te grunty albo przygotujemy projekt i będziemy realizować go w oparciu o specustawę. Nasza propozycja i taki wniosek poszedł do Urzędu Marszałkowskiego żeby ten odcinek, który jest możliwy do wykonania wykonać. Programy, które dotyczą budżetu Samorządu Województwa, które są

skierowane na drogi dojazdowe do pól to są zawsze kwoty stosunkowo nie duże. Otrzymaliśmy 70 tys. zł. Zakładaliśmy, że możemy środków nie otrzymać dlatego nie pojawił się wcześniej zapis o tej inwestycji. Chcąc wykonać i rozliczyć inwestycję do końca roku zaproponowaliśmy przyjęcie i wpisanie do budżetu gminy takiej inwestycji. Wiąże się to również z faktem, że na tej podstawie będziemy mogli podpisać umowę na dofinansowanie. Przewodnicząca Rady – zapytała, czy to odcinek drogi, który będzie połączony z drogą powiatową od Zaskala.

Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński – odpowiedział, tak.

Sołtys Zaskala Danuta Krzciuk – przekazała Wójtowi Gminy pismo z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie drogi Podzagnańszcze-Zaskale.

Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński – odnośnie przekazanego pisma poinformował, sprawa zw. jest z interwencją Pani Sołtys Zaskala wspólnie z radną Krawczyńską do Urzędu Marszałkowskiego. Sprawa dotyczy kwestii zw. z wystąpieniem przez Zarząd Powiatu Skarżyskiego o środki, które Marszałek miał przeznaczyć na inwestycję w zw. z remontem dróg, które w wyniku remontu drogi wojewódzkiej z Bodzentyna do Suchedniowa zostały zdewastowane. Część z tych pieniędzy szła z tzw. remontowego, z rządu i takie pieniądze od Wojewody Powiat Skarżyski otrzymał w kwocie 1 200 tys. zł. Obie Panie zwróciły się z interpelacją do Marszałka, do Zarządu Województwa aby przeznaczyć dodatkowe środki na inwestycję drogi do Zaskala. Pan Wójt odczytał pismo, Powiat Skarżyski wystąpił do Zarządu Województwa z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej. Udzielenie takiej pomocy finansowej wymaga zgody i uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Wierzę, że Radni Sejmiku poprą ww. wniosek. Pismo podpisał Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Tomasz Jamka. Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodnicząca Rady wyczytywała kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr LIV/317/2023

Rady Gminy Łączna z dn. 8 września 2023r.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (za – 13/13 obecnych radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała wszystkim za udział i zamknęła LIV-e posiedzenie Rady Gminy Łączna w kadencji 2018-2024.

Przewodnicząca Rady Gminy

Protokół sporządziła:
Magdalena Chmiela

Monika Pająk